1
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2021 № 2057
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе

на 2020-2024  годы»
                   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   решением Думы Окуловского муниципального района  от 28.12.2020  № 26  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022, 2023  годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 19.02.2021 № 40, от 22.04.2021 № 50, от 27.05.2021 № 56, от 24.06.2021 № 62, от 28.07.2021 № 66, от 26.08.2021 № 67, от 28.10.2021 № 78, от 25.11.2021 № 82), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района  от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 15.07.2020 № 835/1 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.11.2020 № 1474, от 29.01.2021 № 74) (далее - муниципальная программа),  следующие изменения:
 1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«7.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы  в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселе-ния
	Внебюд-жетные средства
	всего

	2020

	2994,34
	17836,16

	20830,5

	2021

	3412,15
	17816,8

	21228,95

	2022

	3427,21
	18250

	21677,21

	2023

	0
	17393,2

	17393,2

	2024

	0
	17393,2

	17393,2

	ВСЕГО
	0
	9833,70
	88689,36
	0
	0
	98523,06

                                                                                                                                      »
  1.2. Изложить раздел IV. «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

	«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории Окуловского  муниципального района

	1.1.
	Участие и проведение спортивных соревнований по видам спорта согласно ежегодному календарному плану спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий, проводимых управлением
	управление, районные федерации по видам спорта (по согласованию), комитет образования Администрации Окуловского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	2020-2024 годы
	1.1.1.   1.1.2.  1.1.3. 1.1.5.  1.1.6.   1.1.7.  1.1.8.  1.1.9.
	местный бюджет
	174,8
	106
	106
	106
	106

	1.2.
	Организация  и проведение районных комплексных спортивных  мероприятий, в том числе «Окуловская лыжня», «Детско-юношеский фестиваль «Спортивное лето», «День физкультурника»,  спартакиады среди разных категорий населения. Участие в областных спортивно-массовых мероприятиях. Проведение  мероприятий комплекса ГТО
	управление, районные федерации по видам спорта (по согласованию), МАУ  «СШ г.Окуловка», комитет образования Администрации Окуловского муниципального района, комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района, Администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	2020-2024 годы
	1.1.1.  1.1.2. 1.1.3. 1.1.4. 1.1.5. 1.1.6. 1.1.7. 1.1.8. 1.1.9.
	местный бюджет
	94,0
	200,3
	200,3
	200,3
	200,3

	1.3.
	Участие и проведение спортивных мероприятий для людей с ограниченными физическими возможностями
	управление, районная общественная организация инвалидов (по согласованию)
	2020-2024 годы
	1.1.11.   1.1.13.   1.1.12.
	местный бюджет
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.4.
	Приобретение спортивного инвентаря,  оборудования и спортивной формы для организации проведения официальных областных,  межмуниципальных и районных  спортивных мероприятий, проводимых на территории Окуловского муниципального района и Новгородской области
	управление
	2020-2024 годы
	1.1.1.     1.1.14.
	местный бюджет
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.5.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра, парковых и рекреационных зон плоскостными сооружениями, уличными тренажёрами,  площадками ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающим оборудованием
	управление
	2020-2024 годы
	1.2.1.   1.2.2.  1.1.5.
	областной бюджет   местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Организация присвоения массовых спортивных разрядов, судейской и тренерских категорий
	управление
	2020-2024 годы
	1.1.6.  1.1.10.  1.1.14.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Обеспечение деятельности МАУ «Центр гребного слалома»
	Администрация
	2020-2024 годы
	1.1.1.
	областной бюджет
	477,92
	562,05
	576,50
	0
	0

	местный бюджет
	3075,98
	3328,10
	3455,80
	3311,50
	3311,50

	1.7.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания
	Администрация
	2020-2024 годы
	1.1.1.
	областной бюджет
	477,92
	562,05
	576,50
	0
	0

	местный бюджет
	3075,98
	3328,10
	3455,80
	3311,50
	3311,50

	1.7.2.
	Предоставление субсидий на иные цели
	Администрация
	2020-2024 годы
	1.1.1.
	областной бюджет

	местный бюджет

	1.8.
	Обеспечение деятельности МАУ «СШ г. Окуловка»
	Администрация
	2020-2024 годы
	1.1.1.  1.1.14.
	областной бюджет
	2516,42
	2850,

10
	2850,71
	0
	0

	местный бюджет
	14451,38
	14142,40
	14447,90
	13735,40
	13735,40

	1.8.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания
	Администрация
	2020-2024 годы
	1.1.1.  1.1.14.
	областной бюджет
	2516,42
	2850,

10
	2850,71
	0
	0

	местный бюджет
	14451,38
	14142,40
	14447,90
	13735,40
	13735,40

	1.8.2.
	Предоставление субсидий на иные цели

	Администрация
	2020-2024 годы
	1.1.1.
	местный бюджет

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Предоставление субсидий на иные цели (техническое оснащение объектов спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении официальных спортивных мероприятий
	Администрация
	2020-2024 годы
	1.2.1.
1.2.2.
	областной бюджет    местный бюджет

             2.  Опубликовать  настоящее постановление  в  бюллетене   «Официальный    вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   Е.М. Волкова

лс
№2057-п